ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 26.4/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного

«11» июня 2024 года

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 9 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Выполнение работ по реконструкции контейнерных площадок

контейнерного терминала Екатеринбург-Товарный Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» (участки № 1.2, 2, 3, 4)».

Номер закупки: ОКэ-СВЕРД-24-0007

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы конкурсной комиссии Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 12/ПРГ заседания, состоявшегося 27 мая 2024 года).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 3 (три)

заявки от следующих претендентов:

Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686370

Дата и время подачи заявки: 23.05.2024 22:37

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686372

Дата и время подачи заявки: 24.05.2024 09:46

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686364

Дата и время подачи заявки: 24.05.2024 11:10

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

Рег.

номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

1686370 Претендент №1

1. В соответствии с частью 8 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке Претендент

может быть не допущен к участию в Открытом

конкурсе в иных случаях, установленных

Положением о закупках и документацией о закупке,

а именно:

1.1. подпунктом 1.2 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

установлено требование об отсутствии за последние

три года фактов невыполнения обязательств перед

ПАО «ТрансКонтейнер».

Между ПАО «ТрансКонтейнер» и АО «ССЭ»

«03» мая 2023 г. заключен договор

№ УРАЛд/23/05/001 на выполнение работ по

реконструкции контейнерного терминала Блочная,

со сроком окончания выполнения работ до

19.08.2023 г. На дату 27.05.2024 г. работы

выполнены в объеме 80 (восьмидесяти) %.

Контейнерный терминал Блочная является

надзорным объектом в Инспекции

государственного строительного надзора по

Пермскому краю. Программа проверок ГАСНа

корректировалась три раза. Нарушение сроков

программы проверок Инспекции приведет к

штрафным санкциям Заказчику.

Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить их заявкам следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование претендентов

(ИНН)

Цена, предложенная

претендентом,

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковы

й номер

1686372 Претендент №2

133 052 250,00 (сто

тридцать три миллиона

пятьдесят две тысячи

двести пятьдесят) рублей

00 копеек

1,45 2

1686364 Претендент №3

121 717 683,21 (сто

двадцать один миллион

семьсот семнадцать тысяч

шестьсот восемьдесят три)

рубля 21 копейка

1,7 1

3

5. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (к

участию в открытом конкурсе допущено не менее 2-х претендентов) признать

Открытый конкурс № ОКэ-СВЕРД-24-0007 состоявшимся.

6. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса в электронной форме

№ ОКэ-СВЕРД-24-0007 Претендента №3 с ценой договора 121 717 683,21 (сто

двадцать один миллион семьсот семнадцать тысяч шестьсот восемьдесят три)

рубля 21 копейка с учетом всех налогов (кроме НДС).

7. Поручить директору Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»:

7.1. уведомить Претендента №3 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №3 на условиях, определенных документацией о закупке и заявкой

победителя.

  Решение принято единогласно.

 Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления публичного

акционерного общества «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен

и подписан «11» июня 2024 года.

Выписка верна

Заместитель секретаря Комиссии